uenarum, experimur? Nonne itidem in plerisq; cathartici apertè uidemus? Ex istis consequitur, omnia præmeditatè humanis corporibus fieri oportere, quod anus Atheniensis, consuetudine de Cicutã facta, monstrat: cuius apud omnes (Galeni eodem citato loco testimonio) percelebris memoria est. Etenim ea, ab exigua Cicutæ portione, auspiciata, nullo uitæ dispendio, ad permagnam copiam, progressa est. Principio etenim pauxillũ contumax eius natura uicit, postea usus in nutrimentum conuertit. Similia testimonia de Thrasia Mantinenſi Philosopho, & plerisque alijs, legimus apud Theophrastum libro nono, cap. decimo octauo in Ellebori usu contigisse, ut manipulos totos consumendo, nihil penitus afficerentur, consuetudine medicaminis malignitatem euincere, ut non amplius medicamina, sed alimenta haberentur. Et insignis hodie fama est Mithridatis Regis, cui unu excogitatum quotidie uenenum bibere, præsumptis remedijs, ut consuetudine ipsa innoxium fiet. Sed & Albertus, cognomemto Magnus, se in celebri Agrippinensium Colonia puellam uidisse scribit, quæ araneas in cibum uenari solita fuerit. Sunt apud Aristotelem, Philosophorum Principem, aliæ historie, quas Cælius Antiquarum lectionum lib. undecimo, cap. decimotertio reposit. Quin nec unus cibus omnibus æqualiter conuenit, quod quum in multis palam est, tum omnium ferme consensu in Surnis, quibus Cicutã cibus est, & coturnicibus ueratro uicitantibus, & in ceruis apparet, qui uoperas citra noxam edunt, quibus cætera animalia moriuntur, tametsi multò maiora robustioraq; sint. Accedit adhuc quod nihil, quantumuis aut calidum, aut frigidum, corpus nostrum lædere, afficere, corrumpere, siue interimere potest, nisi tempus, naturam aptam, & excedentem iusto quantitate habeat. Ea ratione nec ignis calcæcere, nec aqua aut nix refrigerare potens est: Imò nec Cantharis, nec Cicutã, nec Hyoscyamus, nec Mandragora, nec Opium, nec similia, uiolentiam inferre possunt. Quin & Brasauolus non ueretur drachmas decem Rheubarbari infusi, & tres puluerati, pro una dosi offerre, ita occasione ferente. Idem Mauritianum uidit, sine noxa semunciam scammonij comedere, & alium integram libram Aloës. Hanc sententiam Hugo Senensis Comment. Aphor. 50. lib. secundo, ac Nicolus Florentinus Tract. 4. cap. 5. omnino confirmant. In summa, ex his manifestum arbitror, nemini usum seminum Cicutæ, & Hyoscyami albi, in istis Trochiscis, formidandum esse, quando correctoria habeant admista. Proinde superuacaneum quoque eorum metum pronunciamus, ut in superioribus satis edocuius. In Opio autem apponendo, iudicium periti Medici semper saudeo consulendum. Porrò si quis Pyronis hesitationem imitatus, etiamnum curiosus, meticulosus, inuadit exercitatus, rationes supra positas auerſetur: is succũ prius ex Cicutæ semine exprimat, nam eo ablato, erit innoxium prorsus semen, quod Galenum subinde fecisse constat. Sed & illud in transcurſa monendum, iniquè sanè Aucennam primò à Leoniceo ad finem Epistolæ ad Politianum, post iniquissimè à Fuchsio traductum libro de Erratis Medicorum, cap. 19. quasi uerò Aconitum puta ueritè Napellum, quum distinctim tamen utranque herbam dixerit. Nam libro secundo, cap. 503. Napellum, & capitib.